ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA

MENSAGEM N° 268/2020-ALE
rEmi-ir---,DI 4Ç'  •  as  2  c 2D iTEL

Horas  O  .
Por:

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei Complementar n° 88/2020, que
"Altera o § 4° do artigo 13 da Lei Complementar n° 1 056, de 26 de fevereiro de 2020, que
"Estabelece a Estrutura Organizacional Político-Adnu 	ativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia."

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA,

sS
ALERO
Asseai.  atm  PE SIONCÔMA

O PODER DA SUA VOZ

Av. Farquar n° 2562, Bairro Olaria I Porto Velho 1 RO 1 CEP: 76.801-189
Fone: 69 3218.5605 1 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem n°  268/2020 - ALE - Autógrafo de LC n° 88/2020 (0014890042)         SEI 0005.476220/2020-12 / pg. 1

ALERO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 088/2020

Altera o § 4° do artigo 13 da Lei Complementar n°
1.056, de 26 de fevereiro de 2020, que "Estabelece
a 	Estrutura 	Organizacional 	Político-
Administrativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° O § 4° do artigo 13 da Lei Complementar n° 1.056, de 26 de fevereiro de 2020, que
"Estabelece a Estrutura Organizacional Político-Administrativa da Assembleia Legislativa do
Estado de Rondônia", passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 13.

§ 4° Em caso de exoneração, seguida de nova investidura, em cargo de natureza
comissionada, em período não superior a 30 (trinta) dias, não será devida a respectiva rescisão,
visto não restar configurada a cessação do vinculo para fins de direito ao recebimento de verbas
rescisórias, salvo quando a exoneração decorrer no final do mandato da mesa diretora e/ou houver
redução da remuneração para nova nomeação". (NR)

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na 	e sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

AERT GOMES
sidente — A E/140

Av. Farquar r 2562, Bairro Olaria I Porto Velho I RO I CEP: 76.801-189
O PODER DA SUA VOZ 	Fone: 69 32185605 I 5645 www.al.ro.leg.br

Mensagem n°  268/2020 - ALE - Autógrafo de LC n° 88/2020 (0014890042)         SEI 0005.476220/2020-12 / pg. 2

	Mensagem n°  268/2020 - ALE - Autógrafo de LC n° 88/2020 (0014890042)